
物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競

争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率 備　　考

一般廃棄物処理業務委託（築地）

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

東京都杉並区上荻１－２２－８

株式会社総合整備

一般競争入札 －

6,434,830

－

感染性廃棄物処理業務委託（築地）

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

東京都板橋区坂下３－４－１

株式会社ハイシステム

一般競争入札 －

56,595,344

－

電話交換業務委託

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

福島県福島市五月町３－２０

キョウワプロテック株式会社

一般競争入札 －

9,870,000

－

被服等集配付洗濯業務委託

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

東京都昭島市中神町１１４８－５

フランスベッド株式会社

一般競争入札 －

39,480,210

－

特別室寝衣・タオル類、患者病衣賃貸

借

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

神奈川県相模原市大山町１－３

ワタキューセイモア株式会社

一般競争入札 －

54,599,643

－

洗濯業務、マットレス殺菌消毒および

ベッド等清拭業務委託

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

茨城県龍ケ崎中根台４－１０－１

タカラビルメン株式会社

一般競争入札 －

45,284,400

－

電話交換業務委託

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

茨城県龍ケ崎中根台４－１０－１

タカラビルメン株式会社

一般競争入札 －

4,120,200

－

放射線機器保守管理業務

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

東京都港区赤坂２－９－１１

エム・シー・ヘルスケア株式会社

一般競争入札 －

412,020,000

－

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競

争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

在宅酸素濃縮器賃貸借

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

東京都台東区日本堤２－２０－１５

菅沼産業株式会社

一般競争入札 －

7,244,580

－

フェイスタオル賃貸借

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

東京都江東区南砂５－１６－５

東洋リネンサプライ株式会社

一般競争入札 －

4,504,500

－

事務用消耗品調達単価契約

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

千葉県市川市南八万４－５－１２

株式会社コマツ

一般競争入札 －

11,393,865

－

事務用消耗品調達単価契約

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

千葉県鎌ケ谷市鎌ケ谷４－９－４３

株式会社東葛幸文堂

一般競争入札 －

3,582,089

－

事務用消耗品調達単価契約

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

東京都文京区西片１－５－１９

株式会社MMコーポレーション

一般競争入札 －

6,122,235

－

事務用消耗品調達単価契約

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

東京都千代田区内神田１－１４－５

西ノ宮株式会社

一般競争入札 －

3,225,615

－

事務用消耗品調達単価契約

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

大阪府大阪市西淀川区姫島１－１４－

１８

株式会社コートネットワーク

一般競争入札 －

1,199,457

－

日用消耗品調達単価契約

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

東京都台東区入谷１－２７－４

クリーンエイド販売株式会社

一般競争入札 －

2,150,190

－



物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競

争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

日用消耗品調達単価契約

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

東京都中央区日本橋箱崎町１－７千

歳ビル５F

ジェービーホームサプライ株式会社

一般競争入札 －

1,351,224

－

日用消耗品調達単価契約

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

東京都品川区大井１－４４－７

株式会社　ライトマスター

一般競争入札 －

1,351,224

－

日用消耗品調達単価契約

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

千葉県野田市山崎１２７３－１４

関東資材株式会社

一般競争入札 －

2,987,197

－

日用消耗品調達単価契約

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

千葉県船橋本町１－１３－１０－１０１

有限会社小松電気

一般競争入札 －

1,248,000

－

医療用ガス調達契約

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

東京都台東区日本堤２－２０－１５

菅沼産業株式会社

一般競争入札 －

5,785,206

－

医療用ガス調達契約

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

東京都板橋区舟渡１－１２－１１

日本メガケア株式会社

一般競争入札 －

3,956,369

－

臨床検査委託契約

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

東京都立川市曙町２－４１－１９

株式会社エスアールエル

一般競争入札 －

18,913,092

－

臨床検査委託契約

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

東京都渋谷区千駄ヶ谷５－２１－３

株式会社ビーエムエル

一般競争入札 －

6,593,448

－



物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競

争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

検査試薬調達契約（ＮＣ共同入札）

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

東京都千代田区内神田１－１２－１

株式会社アルフレッサ

一般競争入札 －

1,664,572

－

検査試薬調達契約（ＮＣ共同入札）

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

愛知県名古屋市東区東片端町８

株式会社スズケン

一般競争入札 －

10,423,463

－

検査試薬調達契約（ＮＣ共同入札）

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

東京都世田谷区代沢５－２－１

東邦薬品株式会社

一般競争入札 －

75,461,313

－

検査試薬調達契約（ＮＣ共同入札）

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月1日

東京都中野区中野６－１５－１３

株式会社日栄東海

一般競争入札 －

3,815,375

－

①一般消耗品（ＯＡサプライ・電気用品

類）一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月2日

東京都小平市小金井４－２６－１９

堀内電機株式会社

一般競争入札 －

8,845,215

－

③一般消耗品（コピー用紙類）一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月2日

東京都品川区東品川４－１３－１４

株式会社竹宝商会

一般競争入札 －

6,684,342

－

④一般消耗品（トナー類）一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月2日

東京都台東区東小島１－４－３

株式会社博愛社

一般競争入札 －

8,673,703

－

⑤一般消耗品（トイレットペーパー類）

一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月2日

東京都中央区日本橋箱崎町１－７

ジェーピーホームサプライ株式会社

一般競争入札 －

5,818,125

－



物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競

争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

⑥一般消耗品（ビニル袋類）一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月2日

東京都江東区新大橋２－１３－５

株式会社東京紙店

一般競争入札 －

6,579,588

－

①多施設共同臨床試験支援システム

クライアント機器（デスクトップパソコ

ン）賃貸借　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月2日

東京都新宿区下宮比町２－１

イートライアル株式会社

一般競争入札 －

8,694,000

－

②多施設共同臨床試験支援システム

クライアント機器（ノートパソコン外３

点）賃貸借　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月2日

東京都新宿区下宮比町２－１

イートライアル株式会社

一般競争入札 －

9,072,000

－

独立行政法人国立がん研究センター

旅費精算業務委託　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年4月27日

東京都港区虎ノ門３－８－２１

日本電算企画株式会社

一般競争入札 －

8,599,500

－

平成２４年５月～平成２４年１０月精白

米（8,100Kg）

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年5月1日

茨城県筑西市乙１５

落合米店

一般競争入札 －

2,364,390

－

ベッドメイク・寝具等交換業務委託一

式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年5月11日

東京都昭島市中神町１１４８－５

フランスベッド株式会社

一般競争入札 －

108,570,000

－

超低温フリーザー一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年5月16日

東京都千代田区鍛冶町１－８－６

株式会社池田理化

一般競争入札 －

2,915,010

－

Agilent Sure Select 自動化システム対

応キット Exome,HumanV4(96反応)

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年5月17日

東京都中央区日本橋本町３－２－１０

岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 －

9,031,680

－



物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競

争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成２４年６月～平成２６年３月寝具賃

貸借　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年5月23日

東京都江東区南砂５－１６－５

東洋リネンサプライ株式会社

一般競争入札 －

20,580,210

－

大腸がん臨床疫学共同研究における

患者予後情報の収集業務（事前検討

および管理業務）一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年6月1日

東京都文京区後楽２－３－１９

イーピーエス株式会社

一般競争入札 －

6,399,750

－

マイクロソフト社　クライアントアクセス

ライセンス更新

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年6月12日

東京都中央区新川１－１６－１４

ウチダスペクトラム株式会社

一般競争入札 －

9,868,320

－

マイクロソフト社　エンタープライズ製

品更新

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年6月12日

東京都中央区新川１－１６－１４

ウチダスペクトラム株式会社

一般競争入札 －

6,016,500

－

国立がん研究センター創立５０周年イ

ベント事業支援業務

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年6月15日

東京都新宿区新宿３－２４－３

株式会社スタジオアルタ

一般競争入札 －

8,000,000

－

TruSeq PE Cluster Kit v2-cBot-GA(5)

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年6月20日

東京都中央区日本橋本町３－２－１０

岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 －

8,883,000

－

TruSeq PE Cluster Kit v3-cBot-HS(1)

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年6月20日

東京都中央区日本橋本町３－２－１０

岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 －

6,199,200

－

TruSeq SBS Kit v3-HS(200cycle)

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年6月20日

東京都中央区日本橋本町３－２－１０

岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 －

8,652,000

－



物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競

争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

TruSeq SBSKit v5-GA(36cycle)

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年6月20日

東京都中央区日本橋本町３－２－１０

岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 －

7,938,000

－

超低温槽

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年6月25日

東京都中央区日本橋本町３－２－１０

岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 －

2,279,000

－

POIX固有蛍光スペクトル検出装置（摘

出検体検査用研究機器）一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年6月27日

東京都港区六本木１－６－１

ＳＢＩファーマ株式会社

一般競争入札 －

3,885,000

－

血液保冷庫及び温度管理集中監視シ

ステム

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年6月28日

東京都文京区本郷３－４－６

株式会社ＭＭコーポレーション

一般競争入札 －

4,615,065

－

院内ネットワーク運用保守

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　長岡祐治

平成24年6月28日

東京都品川区東品川２－２－８

スフィアタワー天王洲

ネットワンズシステム株式会社

一般競争入札 －

9,828,000

－

経鼻内視鏡システム一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年7月4日

東京都文京区本郷３－２２－５

株式会社八神製作所

一般競争入札 －

29,505,000

－

大腸がん臨床疫学共同研究における

患者予後情報の収集業務（調査方法

検討業務）一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年7月4日

東京都文京区後楽２－３－１９

イーピーエス株式会社

一般競争入札 －

6,189,750

－

食器洗浄機　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年7月10日

東京都世田谷区本成城８－３０－１０

日本給食設備株式会社

一般競争入札 －

17,325,000

－



物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競

争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

顕微鏡画像取得システム　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年7月20日

東京都文京区本郷５－１９－６

株式会社三啓

一般競争入札 －

2,989,000

－

放射線個人被ばく線量測定等業務委

託

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年7月30日

東京都文京区湯島１－７－１２

株式会社千代田テクノル

一般競争入札 －

3,976,801

－

オンチップソーティングユニット

(FISHMAN-R(Ver2)用)リース　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年8月1日

東京都品川区東五反田２－１０－２

ＪＡ三井リース株式会社

一般競争入札 －

10,928,400

－

Human Methylation450 DNA Analysis

Kit (48samples)

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年8月8日

東京都中央区日本橋本町３－２－１０

岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 －

9,817,500

－

Agilent Sure Select 自動化システム対

応キット　Exome,HumanV4(96反応)

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年8月9日

東京都中央区日本橋本町３－２－１０

岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 －

6,447,000

－

医療用ワークステーション　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年8月9日

東京都品川区東五反田３－２０－１４

シーメンスジャパン株式会社

一般競争入札 －

9,943,500

－

遺伝子解析装置リース　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年9月9日

東京都港区西新橋２－１５－１２

日立キャピタル株式会社

一般競争入札 －

2,351,412

－

高機能高速冷却遠心機

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年8月30日

東京都千代田区鍛冶町１－８－６

株式会社池田理化

一般競争入札 －

2,079,000

－



物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競

争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

Sure Select Human All EXON

V4+line+virus キャプチャライブラリ(96

反応、イルミナ)

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年8月31日

東京都中央区日本橋本町３－２－１０

岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 －

5,985,000

－

高速マイクロアレイスキャナー保守業

務一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年8月31日

東京都中央区日本橋本町３－２－１０

岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 －

1,365,000

－

次世代高速ＤＮＡシーケンサー保守業

務一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年8月31日

東京都中央区日本橋本町３－２－１０

岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 －

6,667,500

－

振替伝票書類イメージ化及びイメージ

ファイリングシステム開発業務委託一

式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年9月1日

東京都港区白金１－１７－３

さくら情報システム株式会社

一般競争入札 －

2,992,500

－

国立がん研究センターにおける職員

健康診断に関する業務委託

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年9月5日

東京都杉並区高井戸東２－１４

財団法人労働衛生協会

一般競争入札 －

15,733,620

－

ABI 3131xl ジェネティックアナライザー

保守一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年9月11日

東京都中央区日本橋本町３－２－１０

岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 －

1,286,250

－

次世代シーケンサーHiSeq2000システ

ム保守一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年9月11日

東京都文京区本郷７－２－１

理化研株式会社東京支店

一般競争入札 －

6,142,500

－

ＭＡＬＤＩ型質量分析器保守

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年9月11日

東京都目黒区中根２－１３－１８

ビルエームアール株式会社

一般競争入札 －

5,701,657

－



物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競

争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

ディスカッション顕微鏡システム

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年9月19日

東京都新宿区西新宿３－２０－２

オリンパスメディカルサイエンス販売株

式会社

一般競争入札 －

3,255,000

－

Illumuna iScan スキャナー業務　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年9月27日

東京都中央区日本橋本町３－２－１０

岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 －

1,480,500

－

次世代高速ＤＮＡシーケンサー保守業

務一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年9月27日

東京都中央区日本橋本町３－２－１０

岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 －

5,691,000

－

遺伝子増幅リアルタイム定量システム

一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年10月2日

北海道石狩市新港西１－７７７－１２

株式会社フロンティアサイエンス

一般競争入札 －

5,082,000

－

超低温フリーザー一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年10月2日

神奈川県川崎市多摩区栗谷３－２３－

３

三基科学工芸株式会社

一般競争入札 －

2,239,650

－

薬物動態解析システム賃貸借一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年10月5日

東京都港区西新橋２－１５－１２

日立キャピタル株式会社

一般競争入札 －

168,963,480

－

高解像倒立顕微鏡３Ｄ蛍光イメージン

グシステム一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年10月11日

東京都千代田区鍛冶町１－８－６

株式会社池田理化

一般競争入札 －

8,602,650

－

頭頸科内視鏡システム一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年10月18日

東京都新宿区西新宿３－２０－２

オリンパスメディカルサイエンス販売株

式会社

一般競争入札 －

9,423,750

－



物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競

争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

内視鏡ファイリングシステム二式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年10月25日

東京都文京区本郷３－４－６

株式会社ＭＭコーポレーション

一般競争入札 －

90,615,000

－

リアルタイムＰＣＲシステム一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年11月8日

東京都港区芝２－２９－８

高信化学株式会社東京支店

一般競争入札 －

8,925,000

－

大腸ＣＴ前処理評価ファントム一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年11月21日

東京都文京区小石川町４－１７－１５

株式会社イノメディックス

一般競争入札 －

2,950,500

－

イルミナ　ヒト全ゲノムシーケンス受託

解析　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年11月29日

東京都中央区日本橋本町３－２－１０

岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 －

17,640,000

－

ナノＬＣチップカラムオープン装置

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年12月3日

東京都中央区日本橋本町３－２－１０

岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 －

2,835,000

－

卓上型フローサイトメーター装置

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年12月6日

東京都中央区日本橋本町３－２－１０

岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 －

7,980,000

－

生体分子定量システム

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年12月6日

東京都中央区日本橋本町３－２－１０

岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 －

2,329,950

－

次世代型半導体シーケンサー

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年12月6日

東京都文京区白山２－２－１１

レノバサイエンス株式会社

一般競争入札 －

22,176,000

－



物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競

争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

実験動物病原微生物検査業務委託

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年12月7日

神奈川県横浜市港北区新横浜３－１７

－６

日本チャールス・リバー株式会社

一般競争入札 －

1,451,205

－

マウス用個別喚起ケージシステム一

式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年12月11日

東京都港区南麻布５－２－３２

テクニプラスト・ジャパン株式会社

一般競争入札 －

5,617,500

－

ＨＰＬＣ用放射能検出器

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年12月12日

東京都墨田区緑１－８－９

株式会社バイオテッ・ラボ

一般競争入札 －

2,100,000

－

リン酸化組織サンプル安定化装置

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年12月13日

東京都目黒区中根２－１３－１８

ビルエームアール株式会社

一般競争入札 －

3,696,000

－

電動スキャニングステージシステム

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年12月13日

東京都文京区本郷７－２－１

理化研株式会社

一般競争入札 －

2,455,950

－

平成２４年度バイオバンクデータ入力

管理派遣業務（単価契約）

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年12月14日

東京都中央区八重洲１－４－２１

株式会社ホクトスタッフサービス

一般競争入札 －

2,000

－

外国語雑誌及び電子ジャーナル

Annals of Internal Medicine一式 外２７

点

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年12月19日

東京都新宿区新宿３－１７－７

株式会社紀伊國屋書店

一般競争入札 －

16,144,800

－

外国語雑誌及び電子ジャーナル

JMLAコンソーシアム７誌 一式 外２１

点

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年12月19日

東京都品川区東品川４－１３－１４

丸善株式会社

一般競争入札 －

7,515,900

－



物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競

争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

外国語雑誌及び電子ジャーナル

American Journal Gastroenterology一

式 外３２点

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年12月19日

東京都千代田区猿楽町１－２－１

日本出版貿易株式会社

一般競争入札 －

12,350,324

－

外国語雑誌及び電子ジャーナル

AACR 7誌 一式 外２６点

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年12月19日

東京都港区東麻布２－１７－１２

ユサコ株式会社

一般競争入札 －

7,597,140

－

超低温槽　一台

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成24年12月28日

東京都千代田区鍛冶町１－８－６

株式会社池田理化

一般競争入札 －

2,173,500

－

光干渉断層計　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年1月4日

千葉県千葉市花見川区幕張本郷３－

２９－１８

株式会社メディック

一般競争入札 －

10,605,000

－

乳腺トモシンセンス評価ファントム一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年1月11日

東京都文京区小石川町４－１７－１５

株式会社イノメディックス

一般競争入札 －

2,075,850

－

線量評価用ファントム一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年1月11日

東京都文京区小石川町４－１７－１５

株式会社イノメディックス

一般競争入札 －

3,459,750

－

Human OmniExpress v1.1 DNA

Analysis KIT(48samples)単価契約

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年1月11日

東京都中央区日本橋本町３－２－１０

岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 －

1,335,600

－

Annual Report 2012編集業務及び研

究所論文等データベース作成管理一

式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年1月11日

東京都新宿区信濃町３５

財団法人国際医学情報センター

一般競争入札 －

7,759,500

－



物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競

争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

ＤＮＡ　Shearing(ｔ断片化)システム一

式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年1月16日

東京都千代田区鍛冶町１－８－６

株式会社池田理化

一般競争入札 －

6,835,500

－

ＩＶＲ－ＣＴシステム　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年1月18日

東京都中央区佃２－１－６

東芝メディカル株式会社東京支店

一般競争入札 －

255,150,000

－

ＦＩＳＨ画像取得顕微鏡システム

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年1月22日

東京都新宿区西新宿３－２０－２

オリンパスメディカルサイエンス販売株

式会社

一般競争入札 －

9,765,000

－

自動採決管準備装置　二式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年1月25日

東京都文京区本郷３－４－６

株式会社ＭＭコーポレーション

一般競争入札 －

43,050,000

－

全自動細菌検査・感染管理システム

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年1月29日

東京都世田谷区代沢５－２－１

東邦薬品株式会社

一般競争入札 －

48,478,500

－

ＣＲＦ帳票作成及びＯＣＲ処理システム

環境構築業務一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年1月30日

東京都港区六本木３－１－１

富士ゼロックス株式会社

一般競争入札 －

9,691,500

－

臨床試験必須文書管理システム設

計・構築業務　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年1月30日

東京都港区六本木３－１－１

富士ゼロックス株式会社

一般競争入札 －

8,615,250

－

スリットランプ　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年2月6日

千葉県千葉市花見川区幕張本郷３－

２９－１８

株式会社メディック

一般競争入札 －

4,168,500

－



物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競

争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

半導体シーケンサーシステム　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年2月6日

東京都千代田区鍛冶町１－８－６

株式会社池田理化

一般競争入札 －

7,502,250

－

中央病院・東病院病棟無線LAN更改

及び東病院外来等無線LAN新設

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年2月8日

東京都品川区東品川２－２－８スフィ

アタワー天王州

ネットワンシステムズ株式会社

一般競争入札 －

93,870,000

－

集中型全国集計データ収集・集計シス

テムサーバー開発　 一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年2月12日

東京都港区三田４－１－９

株式会社エスイープランニング

一般競争入札 －

8,715,000

－

ネットワーク型院内がん登録システム

開発　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年2月12日

東京都港区三田４－１－９

株式会社エスイープランニング

一般競争入札 －

9,450,000

－

FISH自動処理システム　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年2月18日

東京都文京区本郷７－２－１

理科研株式会社東京支店

一般競争入札 －

4,200,000

－

自動液体分注ワークステーション　一

式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年2月18日

東京都文京区本郷７－２－１

理科研株式会社東京支店

一般競争入札 －

7,332,675

－

多施設共同臨床試験支援データベー

ス賃貸借

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年2月19日

東京都千代田区丸の内１－５－１

三菱ＵＦＪリース株式会社

一般競争入札 －

37,484,976

－

半導体シーケンサーシステム　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年2月20日

東京都千代田区鍛冶町１－８－６

株式会社池田理化

一般競争入札 －

22,128,750

－



物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競

争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

ＤＮＡメチル化解析マスアレイチップ

単価契約

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年2月20日

東京都板橋区大谷口北町９０－３

株式会社エキシジェン

一般競争入札 －

7,350,000

－

マイクロチップ型電気泳動装置　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年2月20日

東京都板橋区大谷口北町９０－３

株式会社エキシジェン

一般競争入札 －

3,234,000

－

準ＧＭＰグレード核酸合成及び成分分

析業務委託　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年2月21日

東京都中央区日本橋本町３－２－１０

岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 －

20,580,000

－

エチレンオキシドガス滅菌・ガス排出

処理システム　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年2月26日

東京都文京区本郷３－４－６

株式会社MMコーポレーション

一般競争入札 －

9,450,000

－

全自動血液培養装置　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年2月26日

千葉県千葉市花見川区幕張本郷３－

２９－１８

株式会社メディック

一般競争入札 －

6,825,000

－

ポータブル心臓超音波検査器　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年2月26日

千葉県千葉市花見川区幕張本郷３－

２９－１８

株式会社メディック

一般競争入札 －

5,722,500

－

リアルタイムＰＣＲシステム　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年2月28日

東京都千代田区鍛冶町１－８－６

株式会社池田理化

一般競争入札 －

8,715,000

－

セルソーター用５６１ｍｍレーザーアッ

プグレードキット　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年2月28日

東京都文京区本郷７－２－１

理科研株式会社東京支店

一般競争入札 －

7,990,500

－



物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競

争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

バリアブルイメージアナライザー　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年2月28日

東京都千代田区鍛冶町１－８－６

株式会社池田理化

一般競争入札 －

8,190,000

－

超遠心機　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年2月28日

東京都千代田区鍛冶町１－８－６

株式会社池田理化

一般競争入札 －

9,103,500

－

超遠心機用スイングロータ　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年2月28日

東京都千代田区鍛冶町１－８－６

株式会社池田理化

一般競争入札 －

1,942,500

－

フローサイトメーター　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年2月28日

東京都千代田区鍛冶町１－８－６

株式会社池田理化

一般競争入札 －

6,657,000

－

スポッティングソフトウェア　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年2月28日

東京都文京区本郷７－２－１

理科研株式会社東京支店

一般競争入札 －

4,156,950

－

リアルタイムＰＣＲ解析システム　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年2月28日

群馬県高崎市大八木町８０１

高信化学株式会社

一般競争入札 －

5,250,000

－

リアルタイムＰＣＲ解析システム　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年2月28日

東京都中央区日本橋本町３－２－１０

岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 －

4,819,500

－

ハイエンド電動正立顕微鏡　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年2月28日

東京都文京区本郷７－２－１

理科研株式会社東京支店

一般競争入札 －

7,186,725

－



物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競

争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

デジタルＰＣＲシステム　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年2月28日

東京都千代田区鍛冶町１－８－６

株式会社池田理化

一般競争入札 －

4,635,750

－

スチームコンベクションオーブン　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月1日

東京都世田谷区成城８－３０－１０

日本給食設備株式会社

一般競争入札 －

6,615,000

－

白衣調達　一式（単価契約）

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月1日

東京都千代田区神田駿河台３－４

日新実業株式会社

一般競争入札 －

11,672,997

－

予定数量

×契約単

価にて算

出

デジタル病理イメージングシステム

一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月4日

東京都品川区北品川５－１－１２

ソニー株式会社　メディカル事業ユニッ

ト

一般競争入札 －

45,675,000

－

耳鼻咽喉科診療ユニット　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月4日

千葉県千葉市花見川区幕張本郷３－

２９－１８

株式会社メディック

一般競争入札 －

9,660,000

－

ＬＮ２凍結保存システム　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月8日

東京都板橋区大谷口北町９０－３

株式会社エキシジェン

一般競争入札 －

4,147,500

－

財務管理業務委託

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月8日

東京都品川区東品川２－１２－２

三菱総研DCS株式会社

一般競争入札 －

3,675,000

－

共焦点レーザースキャン顕微鏡　ＬＳ

Ｍ5ＥＸＣＩＴＥＲにかかる保守

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月11日

長野県松本市村井町西２－３－３５

鍋林フジサイエンス株式会社

一般競争入札 －

2,992,500

－



物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競

争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

デスクトップセルソーター　ＪＳＡＮ総合

メンテナンス

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月11日

東京都文京区本郷７－２－１

理科研株式会社東京支店

一般競争入札 －

2,320,500

－

ＰａｃＢｉｏ　ＲＳ　アップグレード作業

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月11日

東京都文京区白山２－２－１１

レノバサイエンス株式会社

一般競争入札 －

3,197,250

－

(仮称)総合棟内ネットワーク設計整備

に係るコンサルティング業務

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月12日

大阪市中央区南船場１－１７－１０

株式会社日経サービス

一般競争入札 －

81,742,500

－

患者の食事提供業務委託

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月12日

東京都港区新橋５－３２－７

富士産業株式会社

一般競争入札 －

47,250,000

－

患者の食事提供食材料

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月12日

東京都港区新橋５－３２－７

富士産業株式会社

一般競争入札 －

54,599,643

－

中材・消毒、ＳＰＤ・メッセンジャー

業務委託

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月12日

東京都千代田区神田駿河台２－９

株式会社ニチイ学館

一般競争入札 －

636,274,800

－

超低温槽　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月15日

神奈川県川崎市多摩区栗谷３－２３－

３

三基科学工芸株式会社

一般競争入札 －

2,415,000

－

超低温槽　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月15日

神奈川県川崎市多摩区栗谷３－２３－

３

三基科学工芸株式会社

一般競争入札 －

2,042,250

－



物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競

争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

エチレンオキシドガス滅菌装置　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月15日

千葉県千葉市花見川区幕張本郷３－

２９－１８

株式会社メディック

一般競争入札 －

6,531,000

－

全身麻酔システム　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月15日

東京都文京区本郷３－４－６

株式会社MMコーポレーション

一般競争入札 －

7,738,500

－

体成分分析装置　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月15日

東京都文京区本郷３－４－６

株式会社MMコーポレーション

一般競争入札 －

2,152,500

－

薬液充填用ポンプ　5台

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月15日

東京都文京区本郷３－４－６

株式会社MMコーポレーション

一般競争入札 －

2,814,000

－

近赤外カラーカメラシステム（ハンディ

タイプ）　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月15日

東京都文京区本郷３－４－６

株式会社MMコーポレーション

一般競争入札 －

5,376,000

－

小児眼底カメラ

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月18日

東京都文京区小石川４－１７－１５

株式会社イノメディックス

一般競争入札 －

18,774,000

－

超音波画像診断装置システム

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月18日

東京都中央区佃２－１－６

東芝メディカルシステムズ株式会社

東京東支店

一般競争入札 －

19,950,000

－

内視鏡用超音波観測装置セット

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月18日

東京都新宿区西新宿３－２０－２

オリンパスメディカルサイエンス販売株

式会社

一般競争入札 －

19,215,000

－



物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競

争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

婦人科超音波診断装置

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月18日

東京都文京区小石川４－１７－１５

株式会社イノメディックス

一般競争入札 －

9,649,500

－

乳腺Ｘ線撮影装置

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月18日

東京都品川区大崎１－１１－１

シーメンス・ジャパン株式会社　東京営

業所

一般競争入札 －

42,000,000

－

マイクロップ型電気泳動装置　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月22日

東京都千代田区鍛冶町１－８－６

株式会社池田理化

一般競争入札 －

2,341,500

－

中圧ガス供給(単価契約)

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月26日

東京都港区海岸１－５－２０

東京ガス株式会社

一般競争入札

205,083,206

年間の予

定総額

SASソフトウェア年間ライセンス更新

1式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月27日

東京都江東区豊洲３－２－２０

SCSK株式会社

一般競争入札 －

5,880,800

－

レーザーマイクロダイヤセクションシス

テム　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月27日

群馬県高崎市大八木町８０１

高信化学株式会社

一般競争入札 －

22,995,000

－

Illumina HiSeq2000保守　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月27日

東京都中央区日本橋本町３－２－１０

岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 －

11,413,500

－

実験動物用３ＤマイクロＸ線ＣＴ装置

一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月27日

群馬県高崎市大八木町８０１

高信化学株式会社

一般競争入札 －

19,651,475

－



物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競

争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

超低温槽　一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月27日

東京都文京区本郷３－４－６

株式会社MMコーポレーション

一般競争入札 －

2,247,000

－

無影灯　四式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月28日

東京都文京区小石川４－１７－１５

株式会社イノメディックス

一般競争入札 －

23,572,500

－

高速液体クロマトグラフ質量分析計

一式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月28日

京都府京都市中京区西ノ京桑原町１

株式会社島津製作所

一般競争入札 －

28,245,000

－

膀胱尿道ビデオスコープシステム　一

式

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月28日

東京都新宿区西新宿３－２０－２

オリンパスメディカルサイエンス販売株

式会社

一般競争入札 －

25,935,000

－

一般廃棄物処理業務委託（築地）

単価契約

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月28日

東京都杉並区上荻１－２２－８

株式会社　総合整備

一般競争入札 －

6,000,000

－

年間の予

定総額

一般廃棄物処理業務委託（柏）単

価契約

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月28日

千葉県柏市松ヶ崎５７６

株式会社花園サービス

一般競争入札 －

5,520,585

－

年間の予

定総額

感染性廃棄物処理業務委託（築

地）単価契約

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月28日

東京都港区芝５－２９－１９

日本メディカル・ウェイスト・マネジメン

ト株式会社

一般競争入札 －

53,303,367

－

年間の予

定総額

感染性廃棄物処理業務委託（柏）

単価契約

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月28日

東京都中央区日本橋３－５－１１

日進化成株式会社

一般競争入札 －

25,021,920

－

年間の予

定総額



物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競

争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

特殊建物・設備総合維持管理業務（築

地地区）

東京都中央区築地５－１－１

独立行政法人国立がん研究セン

ター財務経理部長　田綿修一

平成25年3月29日

愛知県名古屋市名東区照が丘２３９－

２

日本空調サービス株式会社

一般競争入札 －

1,238,580,000

－


